UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GD&ĐT

V/v hiến máu tình nguyện năm 2023

Lạc Thủy, ngày      tháng 10 năm 2023

       Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Kế hoạch số 57/KH-BCĐ ngày 8/6/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Lạc Thủy về việc Tổ chức vận động hiến máu tình nguyện huyện Lạc Thủy

năm 2023.

Căn cứ Giấy mời số 100/GM-BCĐ ngày 5/10/2023 Ủy ban nhân dân huyện

Lạc Thủy về việc tham gia ngày hội hiến máu tình nguyện huyện Lạc Thủy năm

2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo phân bổ chỉ tiêu hiến máu cho các trường học

trực thuộc năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

về trách nhiệm của mỗi người trong việc hiến máu tình nguyện.

2. Phát huy tinh thần đoàn kết, nghĩa cử cao đẹp giàu tính nhân văn “Thương

người như thể thương thân” của các tầng lớp nhân dân trong phong trào hiến máu

tình nguyện trong huyện tham gia hiến máu theo chỉ tiêu Ban chỉ đạo HMTN tỉnh

Hòa Bình giao, đáp ứng nhu cầu máu cho cấp cứu và điều trị người bệnh.

3. Kịp thời động viên, khuyến khích và biểu dương những tấm gương tiêu

biểu, xuất sắc trong công tác tuyên truyền vận động và trực tiếp tham gia hiến

máu tình nguyện.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Công tác tuyên truyền

- Tích cực tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện bằng nhiều hình

thức nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng về mục đích, ý nghĩa, giá trị nhân

văn của phong trào hiến máu.

- Tích cực tham gia và vận động mọi người cùng tham gia ngày hội hiến máu

tình nguyện huyện Lạc Thủy.

- Tổ chức tổng kết đánh giá và tôn vinh những cá nhân có thành tích xuất sắc

trong phong trào hiến máu tình nguyện hàng năm.

2. Đối tượng hiến máu tình nguyện

Phòng Giáo dục và Đào tạo phân bổ chỉ tiêu cho các trường học (Danh sách

kèm theo Văn bản này), đề nghị các nhà trường quan tâm coi đây là một trong

những nhiệm vụ chính trị đồng thời là chỉ tiêu thi đua của năm học 2023-2024.

2

* Trách nhiệm và quyền lợi của người tham gia HMTN.

- Trách nhiệm: Người hiến máu tình nguyện chuẩn bị tốt các điều kiện về

sức khỏe, tâm lý tập trung về địa điểm quy định để tình nguyện hiến máu. Khi đi

tham gia hiến máu mang theo các loại giấy tờ tùy thân: Căn cước công dân, Chứng

minh thư nhân dân, giấy phép lái xe...

- Quyền lợi: Được khám miễn phí một số các loại bệnh đặc biệt là các bệnh

liên quan đến đường máu, bệnh truyền nhiễm, tim mạch, huyết áp.

- Được phát thẻ hiến máu tình nguyện và vào sổ theo dõi về nhóm máu. Được

đảm bảo về tính an toàn sức khỏe trong và sau khi hiến máu.

- Được nhận quà và tiền hỗ trợ của chương trình theo quy định tại Thông tư

số: 21/2009/TT-BYT ngày 20/11/2006 của Bộ Y tế và một số chính sách hỗ trợ

khác của Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện huyện Lạc Thủy.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức hiến máu:

- Thời gian: Từ 7h00, thứ sáu ngày 13 thág 10 năm 2023.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa trung tâm huyện Lạc Thủy.

III. YÊU CẦU

Các nhà trường lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên tham

gia hiến máu gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua địa chỉ: Nhấp chuột vào đây)

trước ngày 12/10/2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc nghiêm túc

triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Website ngành;

- Lưu: VT (Ta).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tiến Mạnh

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_rqzC2nqqyCeRCLGLxTaycRYSnfYX-6u9-crIzv17J4/edit?usp=sharing

3

CHỈ TIÊU PHÂN BỔ HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số         /GD&ĐT ngày     /10/2023 của Phòng GD&ĐT)

Stt Đơn vị Số lượng Ghi chú

1  Trường mầm non Thanh Nông 4

2  Trường mầm non  Thanh Hà 2

3  Trường mầm non xã Phú Thành 5

4  Trường mầm non Phú Lão 4

5  Trường mầm non Đỗ Đình Thiện 3

6  Trường mầm non Lạc Long 2

7  Trường mầm non thị trấn Chi Nê 5

8  Trường mầm non xã Đồng Tâm 5

9  Trường mầm non xã Khoan Dụ 3

10  Trường mầm non xã Yên Bồng 4

11  Trường mầm non xã An Bình  6

12  Trường mầm non An Lạc 3

13  Trường mầm non Liên Hoà 2

14  Trường mầm non Đồng Môn 2

15  Trường mầm non xã Hưng Thi 3

16  Trường tiểu học Thanh Hà 2

17  Trường tiểu học thị trấn Chi nê 3

18  Trường trung học cơ sở Thanh Hà 2

19  Trường trung học cơ sở TT Chi Nê 2

20  Trường TH&THCS Thanh Nông 5

21  Trường TH&THCS xã Phú Thành 7

22  Trường TH&THCS Phú Lão 5

23  Trường TH&THCS Cố Nghĩa 5

24  Trường TH&THCS A xã Đồng Tâm 5

25  Trường TH&THCS xã Yên Bồng 5

26  Trường TH&THCS xã An Bình 7

27  Trường TH&THCS Lạc Long 2

28  Trường TH&THCS xã Đồng Tâm 2

29  Trường TH&THCS xã Khoan Dụ 4

30  Trường TH&THCS An Lạc 4

31  Trường TH&THCS Liên Hoà 2

32  Trường TH&THCS Đồng Môn 2

33  Trường TH&THCS xã Hưng Thi 5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T10:31:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T10:48:24+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T10:48:24+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T10:48:25+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T10:48:32+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T10:48:39+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T10:48:47+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!